

COTAÇÃO DE PREÇOS

 À PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI
 Secretaria Municipal de Educação - SEMED

Dados da Empresa

Razão Social: J.I.A.R. COMERCIO VAREJISTA EIRELI-EPP

CNPJ: 20.018.356/0001-60

Cidade/UF: AUGUSTO CORRÊA/PA

Cep: 68.610-000

Contato: (91) 98744-9492

E-mail: ivoraiol@gmail.com

Endereço: R MÁXIMO PINHEIRO, Nº 257; BAIRRO: SANTA CRUZ

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios para compor os cardápios a serem oferecidos às diferentes Modalidades de Ensino: Creche, Pré-Escolar, Fundamental, Educação de Jovens e Adultos, Quilombolas, AEE, Ensino Médio

Nº	DESCRIÇÃO	QUANT.	MARCA	UNID	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	AÇÚCAR REFINADO , de 1ª qualidade, embalagem em sacos plásticos íntegros, hermeticamente fechados contendo 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade e quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade.	KG	Lider	3.000	R\$ 4,50	R\$ 13.500,00
2	ADOÇANTE DIETÉTICO líquido à base de estévia, com edulcorantes artificiais, sacarina sódica e ciclomato de sódio, frasco de 100 ml, contendo data de fabricação (na entrega não superior a 30 dias) e data de validade.	UND	zero cal	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00
3	ARROZ, tipo 1 , longo fino constituídos de grãos inteiros isento de sujidades, materiais estranhos e mofos, safra corrente e procedência nacional, embalagem plástica atóxica limpa não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, com até 05 Kg, fardos com 30 kg, A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar data de fabricação recente e validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade	KG	Lider	5.000	R\$ 6,00	R\$ 30.000,00

4	ARROZ INTEGRAL – características técnicas: classe: longo, fino, tipo I integral. O produto não deve apresentar mofo, substâncias nocivas, preparação final dietética inadequada (empapamento). Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno, transparente, atóxico. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	KG	Urbano	100	R\$ 8,70	R\$ 870,00
5	Farinha de trigo rica com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, bicarbonatos de sódio e amônio, sal, aroma artificial de nata e estabilizante lecitina de soja. Pode conter traços de leite. CONTÉM GLÚTEN . Embalagem primária: invólucro plástico de 350g Embalagem terciária: Caixas de papelão. O prazo de validade do produto, no momento da	PCT	Fortaleza	4.000	R\$ 5,00	R\$ 20.000,00
6	BISCOITO SALGADO CRACKER : ter textura crocante e conter no mínimo tais ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, fermentos. Ter zero de gordura trans e no máximo 210 mg de sódio por porção de 30 gramas. Ser crocante. Ter dupla embalagem para preservação do formato do produto, informação nutricional, marca do fabricante, prazo de fabricação, validade e peso líquido. Embalagem de 400g.	PCT	Fortaleza	8.000	R\$ 5,20	R\$ 41.600,00
7	BISCOITO SALGADO INTEGRAL , tipo cracker, contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, gordura vegetal, fibra de trigo, açúcar, extrato de malte, sal, glicose, soro de leite, fermento, estabilizante. Ter 0% de gordura trans. Embalagem dupla proteção, com rotulo contendo informações nutricionais, lista de ingredientes, marca do produto, data de validade e lote. Embalagem de 400g.	PCT	Fortaleza	50	R\$ 7,80	R\$ 390,00
8	CARNE BOVINA MOIDA MUSCULO , fresca resfriada, de primeira qualidade, sem osso, sem gordura ou pelanca, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, com certificado da vigilância sanitária, sem sujidades e ação de micróbio, com rótulo contendo identificação da empresa, registro no SIF ou CISPOA, identificação da categoria e tipo de carne, com data de fabricação e prazo de validade.	KG	Mafripar	3.000	R\$ 39,00	R\$ 117.000,00
9	CEBOLA , produtos frescos e com grau de maturação intermediaria tamanho uniforme mediano, lavado. Deverá apresentar odor agradável, consistência firme, não devera apresentar perfurações, machucados, coloração não característica	KG	Regional	1.000	R\$ 7,90	R\$ 7.900,00

10	CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL , a partir de 06 meses de idade, de flocos de arroz, composto por nutrientes essenciais como Zinco, Vitamina A, Vitamina C e Ferro, embalagem íntegra, de 230g de peso líquido. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações nome ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais	PCT	Nestlé	100	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
11	CHARQUE DIANTEIRO , embalado a vácuo em embalagem plástica de 01 kg, com cheiro, cor e sabor próprios, com prazo de validade acima de 06 meses no ato da entrega e prova de registro da ADEPARÁ no rótulo do produto, ou do registro do serviço de inspeção federal.	KG	Carlito	4.000	R\$ 48,50	R\$ 194.000,00
12	COLORAU (colorífico): condimento em pó, contendo tais ingredientes: fubá, extrato de urucum e óleo de soja. Embalagem em pacote plástico resistente, selado, e conter no rótulo o nome do produto, peso líquido, informações nutricionais, ingredientes e informações sobre o glúten. Embalagem de 500g	PCT	Maratá	100	R\$ 2,80	R\$ 280,00
13	CREME DE LEITE contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade, c/ registro do Ministério da Saúde, obedecendo à resolução 12/78 da CNNPA. Embalagens de 200g	UND	CCGL	300	R\$ 2,95	R\$ 885,00
14	FEIJÃO RAJADO TIPO 1 , constituído de grãos inteiros e sãos, isento de material terroso, sujidades, parasitos, larvas e de mistura de outras espécies. Saco c/ 1 kg. Data de validade mínima de 1 ano a contar da data de entrega do produto na unidade.	KG	Carlito	4.000	R\$ 12,00	R\$ 48.000,00
15	FRANGO INTEIRO sem osso, cortado em filés (filé), sem pele, congelado. Embalagem deve estar intacta, polietileno, transparente, atóxica. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal. Prazo de validade mínimo 03 meses a contar a partir da data de entrega.	KG	American o	4.000	R\$ 16,50	R\$ 66.000,00
16	FRANGO INTEIRO Frango semi-processado - congelado, inteiro eviscerado, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas e parasitas, acondicionado em saco plástico polietileno, transparente atóxico, peso em média 2 kg	KG	American o	5.000	R\$ 10,00	R\$ 50.000,00

17	FARINHA DE MILHO PRÉ COZIDA , tipo fubá, produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matéria primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e de parasitas, fermentadas ou rançosas. Sob a forma de pó. Embalagem primaria deverá conter externamente os dados de identificação de procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto de 500 g.	PCT	Maratá	3.000	R\$ 7,40	R\$ 22.200,00
18	papel resistente, impermeável, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação de procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Numero de registro do ministério da agricultura. Validade mínima de 6 meses. Data de fabricação não superior a 10 dias.	UND	Italac	300	R\$ 6,80	R\$ 2.040,00
19	LEITE DE COCO 500 ML. Produto obtido de leite de coco, pasteurizado e homogeneizado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação de procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Validade mínima de 1 ano	UND	Bom coco	300	R\$ 6,80	R\$ 2.040,00
20	LEITE EM PÓ DESNATADO , instantâneo, enriquecido c/ vit. A, d, e cálcio, lata C/300 g. Data de validade mínima de 1 ano a contar da data de entrega do produto na unidade. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação de procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Numero de registro no ministério da agricultura.	LATA	Itambé	50	27,00	1350
21	LEITE EM PÓ INTEGRAL , com no mínimo 26% de gordura (lipídios, contendo pirofosfato férrico e emulsificante e lecitina de soja), Carboidrato 9,6g, Cálcio 239 mg, acondicionados em embalagem de folha de flandres ou alumínio limpa, resistente, atóxica, isenta de ferrugem, não amassadas. A embalagem devera conter externamente os dados de identificação de procedência, informações nutricionais, numero de lote, data de validade, quantidade do produto. Devera apresentar validade mínima de 12 meses, a partir da data de entrega da unidade. Pacote com 200 g de peso liquido.	PCT	CCGL	6.000	R\$ 7,50	R\$ 45.000,00

22	<p>LEITE EM PÓ INTEGRAL SEM LACTOSE: Características técnicas: Produto obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto ao consumo em dietas com restrição de lactose. Ingredientes: Leite integral, enzima lactase, vitaminas A e D e emulsificante lecitina de soja. Constar registro no SIF/DIPOA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Embalagem primária: Latas 300gr. Diluição e Rendimento aproximado por pacote de 1 kg: diluição = 10 litros e rendimento = 55 porções de 200 ml. Data de fabricação: Máximo de 30 dias. Prazo de validade: Mínimo de 12 meses.</p>	LATA	Itambé	10	R\$ 28,00	R\$ 280,00
23	<p>SÊMOLA. Embalagem íntegra, tipo pacote de polietileno de 500 g de peso líquido. A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.</p>	PCT	Ricosa	8.000	R\$ 4,50	R\$ 36.000,00
24	<p>MACARRÃO TIPO SEM GLUTEN - Composto por farinha de arroz e cúrcuma. Embalados em plástico atóxico, transparente e incolor, termosselada. Embalagem de 500g. Validade de 3 meses a contar da data da entrega.</p>	PCT	Ricosa	50	R\$ 6,70	R\$ 335,00
25	<p>MACARRÃO TIPO PARAFUSO - Composto por sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e corante natural de urucum. Fabricada a partir de matéria-prima selecionada, sã, limpa e boa qualidade, livre de materiais terrosos, parasito, larvas e detritos animais e vegetais. Embalados em plástico atóxico, transparente e incolor, termosselada. Embalagem de 500g. Validade de 9 meses a contar da data da entrega</p>	PCT	Ricosa	1.000	R\$ 6,80	R\$ 6.800,00
26	<p>MANGA ROSA DE PRIMEIRA QUALIDADE, unidades integras, frescas e limpas, grau médio de amadurecimento; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte</p>	KG	Regional	100	R\$ 8,50	R\$ 850,00
27	<p>MASSA ALIMENTÍCIA COM OVOS, TIPO CONCHA, embalagem com 500g, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data da entrega</p>	PCT	Ricosa	3.000	R\$ 6,80	R\$ 20.400,00

28	ÓLEO DE SOJA REFINADO - extraído da soja por processo de refinamento, obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas ou qualquer substância nociva. Embalado em embalagem plástica resistente, tipo garrafa, lacrada, transparente e incolor, rotulada segundo legislação vigente, declarando marca, nome e endereço do fabricante, lote, prazo de validade, conteúdo líquido e registro no órgão competente. Embalagem 500ml	UND	Soya	6.000	R\$ 9,40	R\$ 56.400,00
29	SAL REFINADO IODADO. Embalagem íntegra, tipo pacote de polietileno de 1,0 kg de peso líquido. A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.	KG	Nota 10	2.000	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
30	TEMPERO COMPLETO, sem pimenta, embalagem com 300 g.	UND	Mariza	1.000	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00
31	TOMATE, produtos frescos e com grau de maturação intermediária tamanho uniforme mediano, lavado. Deverá apresentar odor agradável, consistência firme, não deverá apresentar perfurações, machucados, coloração não característica	KG	Regional	1.000	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
32	VINAGRE DE MAÇA, de coloração clara. Embalagem íntegra, com 750 ml de peso líquido. A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega	UND	Maratá	3.000	R\$ 4,30	R\$ 12.900,00
VALOR TOTAL						R\$ 823.100,00

Declara a empresa que estão inclusos no (s) preço (s) da presente cotação, taxas frete, seguros e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na comercialização do material/prestação de serviço.

Dados Bancários

Banco: BANCO INTER (077) Agência: 0001 Conta Corrente: 5274910-0

Prazo de validade da proposta: 60 (SESSENTA) DIAS

Valor por extenso: Oitocentos e vinte três mil, cem duzentos reais.

Prazo de entrega: Conforme solicitado.

J I A R COMERCIO VAREJISTA
EIRELI:20018356000160

Assinado de forma digital por J I A R
COMERCIO VAREJISTA
EIRELI:20018356000160
Dados: 2021.08.17 10:55:44 -03'00'

José Ivonaldo Azevedo Raiol
CPF: 727.384.722-49
Proprietário



DISTRIBUIDORA TAPINARÉ

CNPJ: 34.741.666/0001-12 INSC. ESTADUAL: 15.659.430-7
END. TRAV. ROSA MOREIRA, 539 – TELÉGRAFO – BELÉM – PA – CEP – 66.113-115
Email- mfranci01@outlook.com

COTAÇÃO DE PREÇOS – DISTRIBUIDORA TAPINARÉ

A PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI

CNPJ: 34.741.666/0001-12

E-MAIL: MFANCI01@OUTLOOK.COM

ENDEREÇO: TV. ROSA MOREIRA, Nº 539 – TELÉGRAFO SEM FIO – CEP 66113-115 – BELÉM – PA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, para atender as necessidades do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), por intermédio **SEMED**.

ITEM	QUANT	ESPECIFICAÇÃO/APRESENTAÇÃO	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	3000	AÇÚCAR REFINADO, de 1ª qualidade, embalagem em sacos plásticos íntegros, hermeticamente fechados contendo 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade e quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade.	KG	R\$4,96	R\$14.880,00
2	10	ADOÇANTE DIETÉTICO líquido à base de estévia, com edulcorantes artificiais, sacarina sódica e ciclomato de sódio, frasco de 100 ml, contendo data de fabricação (na entrega não superior a 30 dias) e data de validade.	UNID. DE 100 ML	R\$6,64	R\$66,40
3	5000	ARROZ, tipo 1, longo fino constituídos de grãos inteiros isento de sujidades, materiais estranhos e mofos, safra corrente e procedência nacional, embalagem plástica atóxica limpa não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, com até 05 Kg, fardos com 30 kg, A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar data de fabricação recente e validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade	KG	R\$5,10	R\$25.500,00
4	100	ARROZ INTEGRAL – características técnicas: classe: longo, fino, tipo I integral. O produto não deve apresentar mofo, substâncias nocivas, preparação final dietética inadequada (empapamento). Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno, transparente, atóxico. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	KG	R\$7,50	R\$750,00
5	4000	BISCOITO DOCE TIPO MARIA Ingredientes: Farinha de trigo rica com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, bicarbonatos de sódio e amônio, sal, aroma artificial de nata e estabilizante lecitina de soja. Pode conter traços de leite. CONTÉM GLÚTEN. Embalagem primária: invólucro plástico de 350g Embalagem terciária: Caixas de papelão. O prazo de validade do produto, no momento da entrega, não poderá ser inferior a 2/3 do prazo total da validade impressa na embalagem	PCT DE 400G	R\$6,38	R\$25.520,00



DISTRIBUIDORA TAPINARÉ

CNPJ: 34.741.666/0001-12 INSC. ESTADUAL: 15.659.430-7
END. TRAV. ROSA MOREIRA, 539 – TELÉGRAFO – BELÉM – PA – CEP – 66.113-115

Email- mfranci01@outlook.com

6	8000	BISCOITO SALGADO CRACKER: ter textura crocante e conter no mínimo tais ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, fermentos. Ter zero de gordura trans e no máximo 210 mg de sódio por porção de 30 gramas. Ser crocante. Ter dupla embalagem para preservação do formato do produto, informação nutricional, marca do fabricante, prazo de fabricação, validade e peso líquido. Embalagem de 400g.	PCT DE 400G	R\$5,20	R\$41.600,00
7	50	BISCOITO SALGADO INTEGRAL, tipo cracker, contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, gordura vegetal, fibra de trigo, açúcar, extrato de malte, sal, glicose, soro de leite, fermento, estabilizante. Ter 0% de gordura trans. Embalagem dupla proteção, com rotulo contendo informações nutricionais, lista de ingredientes, marca do produto, data de validade e lote.	PCT DE 400G	R\$6,98	R\$349,00
8	3000	CARNE BOVINA MOIDA MÚSCULO, fresca resfriada, de primeira qualidade, sem osso, sem gordura ou pelanca, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, com certificado da vigilância sanitária, sem sujidades e ação de micróbio, com rótulo contendo identificação da empresa, registro no SIF ou CISPOA, identificação da categoria e tipo de carne, com data de fabricação e prazo de validade.	KG	R\$23,52	R\$70.560,00
9	1000	CEBOLA, produtos frescos e com grau de maturação intermediária tamanho uniforme mediano, lavado. Deverá apresentar odor agradável, consistência firme, não deverá apresentar perfurações, machucados, coloração não característica	KG	R\$3,77	R\$3.770,00
10	100	CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL, a partir de 06 meses de idade, de flocos de arroz, composto por nutrientes essenciais como Zinco, Vitamina A, Vitamina C e Ferro, embalagem íntegra, de 230g de peso líquido. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações nome ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais	PCT DE 230G	R\$6,06	R\$606,00
11	4000	CHARQUE DIANTEIRO, embalado a vácuo em embalagem plástica de 01 kg, com cheiro, cor e sabor próprios, com prazo de validade acima de 06 meses no ato da entrega e prova de registro da ADEPARÁ no rótulo do produto, ou do registro do serviço de inspeção federal.	KG	R\$42,65	R\$170.600,00
12	1000	COLORAU (colorífico): condimento em pó, contendo tais ingredientes: fubá, extrato de urucum e óleo de soja. Embalagem em pacote plástico resistente, selado, e conter no rotulo o nome do produto, peso líquido, informações nutricionais, ingredientes	PCT DE 500G	R\$9,50	R\$9.500,00



DISTRIBUIDORA TAPINARÉ

CNPJ: 34.741.666/0001-12 INSC. ESTADUAL: 15.659.430-7
END. TRAV. ROSA MOREIRA, 539 – TELÉGRAFO – BELÉM – PA – CEP – 66.113-115
Email- mfranci01@outlook.com

		e informações sobre o glúten. Embalagem de 500g			
13	300	CREME DE LEITE contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade, c/ registro do Ministério da Saúde, obedecendo à resolução 12/78 da CNNPA. Embalagens de 200g	EMBALAGEM 200G	R\$5,78	R\$1.734,00
14	4000	FEIJÃO RAJADO TIPO 1, constituído de grãos inteiros e sãos, isento de material terroso, sujidades, parasitos, larvas e de mistura de outras espécies. Saco c/ 1 kg. Data de validade mínima de 1 ano a contar da data de entrega do produto na unidade.	KG	R\$9,86	R\$39.440,00
15	4000	PEITO DE FRANGO sem osso, cortado em fatias (filé), sem pele, congelado. Embalagem deve estar intacta, polietileno, transparente, atóxica. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal. Prazo de validade mínimo 03 meses a contar a partir da data de entrega.	KG	R\$19,99	R\$79.960,00
16	5000	FRANGO INTEIRO Frango semi-processado - congelado, inteiro eviscerado, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas e parasitas, acondicionado em saco plástico polietileno, transparente atóxico, peso em média 2 kg	KG	R\$13,10	R\$65.500,00
17	3000	FARINHA DE MILHO PRÉ COZIDA, tipo fubá, produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matéria primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e de parasitas, fermentadas ou rançosas. Sob a forma de pó. Embalagem primaria deverá conter externamente os dados de identificação de procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto de 500 g.	PCT DE 500G	R\$3,02	R\$9.060,00
18	300	LEITE CONDENSADO, 395 g. Embalagem de papel resistente, impermeável, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação de procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Numero de registro do ministério da agricultura. Validade mínima de 6 meses. Data de fabricação não superior a 10 dias.	UNID. DE 395G	R\$7,18	R\$2.154,00
19	300	LEITE DE COCO 500 ML. Produto obtido de leite de coco, pasteurizado e homogeneizado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação de procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Validade mínima de 1 ano	EMBALAGEM 500MI	R\$10,22	R\$3.066,00



DISTRIBUIDORA TAPINARÉ

CNPJ: 34.741.666/0001-12 INSC. ESTADUAL: 15.659.430-7
END. TRAV. ROSA MOREIRA, 539 – TELÉGRAFO – BELÉM – PA – CEP – 66.113-115
Email- mfranci01@outlook.com

20	50	LEITE EM PÓ DESNATADO, instantâneo, enriquecido c/ vit. A, d, e cálcio, lata C/300 Data de validade mínima de 1 ano a contar da data de entrega do produto na unidade. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação de procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Numero de registro no ministério da agricultura.	LATAS 300G	R\$11,25	R\$562,50
21	6000	LEITE EM PÓ INTEGRAL, com no mínimo 26% de gordura (lipídios, contendo pirofosfato férrico e emulsificante e lecitina de soja), Carboidrato 9,6g, Cálcio 239 mg, acondicionados em embalagem de folha de flandres ou alumínio limpa, resistente, atóxica, isenta de ferrugem, não amassadas. A embalagem devera conter externamente os dados de identificação de procedência, informações nutricionais, numero de lote, data de validade, quantidade do produto. Devera apresentar validade mínima de 12 meses, a partir da data de entrega da unidade. Pacote com 200 g de peso líquido.	PCT DE 200G	R\$6,58	R\$39.480,00
22	10	LEITE EM PÓ INTEGRAL SEM LACTOSE: Características técnicas: Produto obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto ao consumo em dietas com restrição de lactose. Ingredientes: Leite integral, enzima lactase, vitaminas A e D e emulsificante lecitina de soja. Constar registro no SIF/DIPOA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Embalagem primária: Latas 300gr. Diluição e Rendimento aproximado por pacote de 1 kg: diluição = 10 litros e rendimento = 55 porções de 200 ml. Data de fabricação: Máximo de 30 dias. Prazo de validade: Mínimo de 12 meses.	LATAS 300G	R\$12,24	R\$122,40
23	8000	MACARRÃO TIPO FINO COMPRIDO, MASSA DE SÊMOLA. Embalagem íntegra, tipo pacote de polietileno de 500 g de peso líquido. A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.	PCT DE 500G	R\$5,02	R\$40.160,00
24	50	MACARRÃO TIPO SEM GLÚTEN - Composto por farinha de arroz e cúrcuma. Embalados em plástico atóxico, transparente e incolor, termosselada. Embalagem de 500g. Validade de 3 meses a contar da data da entrega.	PCT DE 500G	R\$8,99	R\$449,50



DISTRIBUIDORA TAPINARÉ

CNPJ: 34.741.666/0001-12 INSC. ESTADUAL: 15.659.430-7
END. TRAV. ROSA MOREIRA, 539 – TELÉGRAFO – BELÉM – PA – CEP – 66.113-115
Email- mfranci01@outlook.com

25	1000	MACARRÃO TIPO PARAFUSO - Composto por sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e corante natural de urucum. Fabricada a partir de matéria-prima selecionada, sã, limpa e boa qualidade, livre de materiais terrosa, parasito, larvas e detritos animais e vegetais. Embalados em plástico atóxico, transparente e incolor, termoselada. Embalagem de 500g. Validade de 9 meses a contar da data da entrega	PCT DE 500G	R\$5,68	R\$5.680,00
26	100	MANGA ROSA DE PRIMEIRA QUALIDADE, unidades integras, frescas e limpas, grau médio de amadurecimento; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte	KG	R\$7,23	R\$723,00
27	3000	MASSA ALIMENTÍCIA COM OVOS, TIPO CONCHA, embalagem com 500g, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data da entrega	PCT DE 500G	R\$5,63	R\$16.890,00
28	6000	ÓLEO DE SOJA REFINADO - extraído da soja por processo de refinamento, obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas ou qualquer substância nociva. Embalado em embalagem plástica resistente, tipo garrafa, lacrada, transparente e incolor, rotulada segundo legislação vigente, declarando marca, nome e endereço do fabricante, lote, prazo de validade, conteúdo líquido e registro no órgão competente. Embalagem 500ml	EMBALAGEM DE 500G	R\$9,78	R\$58.680,00
29	2000	SAL REFINADO IODADO. Embalagem íntegra, tipo pacote de polietileno de 1,0 kg de peso líquido. A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.	KG	R\$2,00	R\$4.000,00
30	1000	TEMPERO COMPLETO, sem pimenta, embalagem com 300 g.	EMBALAGEM DE 300G	R\$3,80	R\$3.800,00
31	1000	TOMATE, produtos frescos e com grau de maturação intermediária tamanho uniforme mediano, lavado. Deverá apresentar odor agradável, consistência firme, não devese apresentar perfurações, machucados, coloração não característica	KG	R\$6,00	R\$6.000,00
32	3000	VINAGRE DE MAÇA, de coloração clara. Embalagem íntegra, com 750 ml de peso líquido. A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.	EMBALAGEM DE 750G	R\$5,24	R\$15.720,00
TOTAL GERAL DOS ITENS					R\$756.882,80

1- O prazo de validade da cotação não será inferior a 30 (trinta) dias.

2 - Prazo de entrega: de acordo com pedido



DISTRIBUIDORA TAPINARÉ

CNPJ: 34.741.666/0001-12 INSC. ESTADUAL: 15.659.430-7
END. TRAV. ROSA MOREIRA, 539 – TELÉGRAFO – BELÉM – PA – CEP – 66.113-115
Email- mfranci01@outlook.com

3 - Responsável em receber as ordens de fornecimento: Maria Francinete Tapajos, brasileira, solteira, RG: 1961968 CPF : 453.683.762-00, emil.mfranci01@outlook.com.

4 - Declaramos que a cotação dos preços englobará todas as despesas relativas ao objeto desta licitação, bem como os respectivos custos diretos e indiretos, tributos, remunerações, despesas fiscais e financeiras e quaisquer outras necessárias ao cumprimento do futuro contrato.

5 - Declaramos que quaisquer tributos, despesas e custos, diretos ou indiretos, omitidos da proposta ou incorrente cotados que não tenham causado a desclassificação da mesma por caracterizar preço inexequível no julgamento das propostas, serão considerados como inclusos nos preços, não sendo considerados pleitos de acréscimos, a esse ou qualquer título, devendo os produtos serem fornecimento sem onus adicionais.

Belém(Pa), 06 de Agosto de 2021

Maria Francinete Tapajós

MARIA FRANCINETE TAPAJÓS EIRELI
CNPJ: 34.741.666/0001-12



ORÇAMENTO DE PREÇO

Consumidor: A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED /PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHANGAPI

Licitante: V S DA S BRITO EIRELI -EPP

CNPJ: 26.863.315/0001-56 INSC. Municipal nº: 15.548.967-4

Tel. Fax: (91) 30389808 Celular: (91) 991142120

E-mail: vandacomercio@outlook.com

Endereço: Passagem Cacique, 166, Bairro da Sacramenta Belém/Pará

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	AÇÚCAR REFINADO, de 1ª qualidade, embalagem em sacos plásticos íntegros, hermeticamente fechados contendo 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade e quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade.	3000	KG	R\$5,95	R\$17.850,00
2	ADOÇANTE DIETÉTICO líquido à base de estévia, com edulcorantes artificiais, sacarina sódica e ciclomato de sódio, frasco de 100 ml, contendo data de fabricação (na entrega não superior a 30 dias) e data de validade.	10	UNID. DE 100 ML	R\$7,97	R\$79,70
3	ARROZ, tipo 1, longo fino constituídos de grãos inteiros isento de sujidades, materiais estranhos e mofos, safra corrente e procedência nacional, embalagem plástica atóxica limpa não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, com até 05 Kg, fardos com 30 kg, A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar data de fabricação recente e validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade	5000	KG	R\$6,12	R\$30.600,00
4	ARROZ INTEGRAL – características técnicas: classe: longo, fino, tipo I integral. O produto não deve apresentar mofo, substâncias nocivas, preparação final dietética inadequada (empapamento). Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno, transparente, atóxico. Prazo	100	KG	R\$9,00	R\$900,00

CNPJ: 26.863.315/0001-56 INSC. EST. 15.548.967-4 TELEFONE (91) 3038-9808

E-MAIL: vandacomercio@outlook.com



V S DA S BRITO EIRELI -ME

	de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.				
5	BISCOITO DOCE TIPO MARIA Ingredientes: Farinha de trigo rica com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, bicarbonatos de sódio e amônio, sal, aroma artificial de nata e estabilizante lecitina de soja. Pode conter traços de leite. CONTÉM GLÚTEN. Embalagem primária: invólucro plástico de 350g Embalagem terciária: Caixas de papelão. O prazo de validade do produto, no momento da entrega, não poderá ser inferior a 2/3 do prazo total da validade impressa na embalagem	4000	PCT DE 400G	R\$7,66	R\$30.640,00
6	BISCOITO SALGADO CRACKER: ter textura crocante e conter no mínimo tais ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, fermentos. Ter zero de gordura trans e no máximo 210 mg de sódio por porção de 30 gramas. Ser crocante. Ter dupla embalagem para preservação do formato do produto, informação nutricional, marca do fabricante, prazo de fabricação, validade e peso líquido. Embalagem de 400g.	8000	PCT DE 400G	R\$6,24	R\$49.920,00
7	BISCOITO SALGADO INTEGRAL, tipo cracker, contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, gordura vegetal, fibra de trigo, açúcar, extrato de malte, sal, glicose, soro de leite, fermento, estabilizante. Ter 0% de gordura trans. Embalagem dupla proteção, com rotulo contendo informações nutricionais, lista de ingredientes, marca do produto, data de validade e lote.	50	PCT DE 400G	R\$8,38	R\$419,00
8	CARNE BOVINA MOIDA MÚSCULO, fresca resfriada, de primeira qualidade, sem osso, sem gordura ou pelanca, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, com certificado da vigilância sanitária, sem sujidades e ação de micróbio, com rótulo contendo identificação da empresa, registro no SIF ou CISPOA, identificação da categoria e tipo de carne, com data de fabricação e prazo de validade.	3000	KG	R\$28,22	R\$84.660,00
9	CEBOLA, produtos frescos e com grau de maturação intermediária tamanho uniforme mediano, lavado. Deverá apresentar odor agradável, consistência firme, não devera apresentar perfurações, machucados, coloração não característica	1000	KG	R\$4,52	R\$4.520,00
10	CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL, a partir de 06 meses de idade, de flocos de	100	PCT DE 230G	R\$7,27	R\$727,00

CNPJ: 26.863.315/0001-56 INSC. EST. 15.548.967-4 TELEFONE (91) 3038-9808

E-MAIL: vandacomercio@outlook.com



V S DA S BRITO EIRELI -ME

	arroz, composto por nutrientes essenciais como Zinco, Vitamina A, Vitamina C e Ferro, embalagem íntegra, de 230g de peso líquido. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações nome ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais				
11	CHARQUE DIANTEIRO, embalado a vácuo em embalagem plástica de 01 kg, com cheiro, cor e sabor próprios, com prazo de validade acima de 06 meses no ato da entrega e prova de registro da ADEPARÁ no rótulo do produto, ou do registro do serviço de inspeção federal.	4000	KG	R\$51,00	R\$204.000,00
12	COLORAU (colorífico): condimento em pó, contendo tais ingredientes: fubá, extrato de urucum e óleo de soja. Embalagem em pacote plástico resistente, selado, e conter no rótulo o nome do produto, peso líquido, informações nutricionais, ingredientes e informações sobre o glúten. Embalagem de 500g	1000	PCT DE 500G	R\$11,00	R\$11.000,00
13	CREME DE LEITE contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade, c/ registro do Ministério da Saúde, obedecendo à resolução 12/78 da CNNPA. Embalagens de 200g	300	EMBALAGEM 200G	R\$6,94	R\$2.082,00
14	FEIJÃO RAJADO TIPO 1, constituído de grãos inteiros e são, isento de material terroso, sujidades, parasitos, larvas e de mistura de outras espécies. Saco c/ 1 kg. Data de validade mínima de 1 ano a contar da data de entrega do produto na unidade.	4000	KG	R\$11,83	R\$47.320,00
15	PEITO DE FRANGO sem osso, cortado em fatias (filé), sem pele, congelado. Embalagem deve estar intacta, polietileno, transparente, atóxica. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal. Prazo de validade mínimo 03 meses a contar a partir da data de entrega.	4000	KG	R\$20,35	R\$81.400,00
16	FRANGO INTEIRO Frango semi-processado - congelado, inteiro eviscerado, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas e parasitas, acondicionado em saco plástico polietileno, transparente atóxico, peso em média 2 kg	5000	KG	R\$15,72	R\$78.600,00
17	FARINHA DE MILHO PRÉ COZIDA, tipo fubá, produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matéria primas são e limpas isentas de matérias terrosas e de parasitas, fermentadas ou rançosas. Sob a	3000	PCT DE 500G	R\$3,62	R\$10.860,00

CNPJ: 26.863.315/0001-56 INSC. EST. 15.548.967-4 TELEFONE (91) 3038-9808

E-MAIL: vandacomercio@outlook.com



V S DA S BRITO EIRELI -ME

	forma de pó. Embalagem primaria deverá conter externamente os dados de identificação de procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto de 500 g.				
18	LEITE CONDENSADO, 395 g. Embalagem de papel resistente, impermeável, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação de procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Numero de registro do ministério da agricultura. Validade mínima de 6 meses. Data de fabricação não superior a 10 dias.	300	UNID. DE 395G	R\$8,62	R\$2.586,00
19	LEITE DE COCO 500 ML. Produto obtido de leite de coco, pasteurizado e homogeneizado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação de procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Validade mínima de 1 ano	300	EMBALAGEM 500MI	R\$12,26	R\$3.678,00
20	LEITE EM PÓ DESNATADO, instantâneo, enriquecido c/ vit. A, d, e cálcio, lata C/300 Data de validade mínima de 1 ano a contar da data de entrega do produto na unidade. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação de procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Numero de registro no ministério da agricultura.	50	LATAS 300G	R\$13,50	R\$675,00
21	LEITE EM PÓ INTEGRAL, com no mínimo 26% de gordura (lipídios, contendo pirofosfato férrico e emulsificante e lecitina de soja), Carboidrato 9,6g, Cálcio 239 mg, acondicionados em embalagem de folha de flandres ou alumínio limpa, resistente, atóxica, isenta de ferrugem, não amassadas. A embalagem devera conter externamente os dados de identificação de procedência, informações nutricionais, numero de lote, data de validade, quantidade do produto. Devera apresentar validade mínima de 12 meses, a partir da data de entrega da unidade. Pacote com 200 g de peso liquido.	6000	PCT DE 200G	R\$7,90	R\$47.400,00
22	LEITE EM PÓ INTEGRAL SEM LACTOSE: Características técnicas: Produto obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto ao consumo em dietas com restrição de lactose. Ingredientes: Leite integral, enzima lactase, vitaminas A e D e emulsificante lecitina de soja. Constar registro no SIF/DIPOA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Embalagem primária: Latas 300gr.	10	LATAS 300G	R\$14,69	R\$146,90

CNPJ: 26.863.315/0001-56 INSC. EST. 15.548.967-4 TELEFONE (91) 3038-9808

E-MAIL: vandacomercio@outlook.com



V S DA S BRITO EIRELI -ME

	Diluição e Rendimento aproximado por pacote de 1 kg: diluição = 10 litros e rendimento = 55 porções de 200 ml. Data de fabricação: Máximo de 30 dias. Prazo de validade: Mínimo de 12 meses.				
23	MACARRÃO TIPO FINO COMPRIDO, MASSA DE SÊMOLA. Embalagem íntegra, tipo pacote de polietileno de 500 g de peso líquido. A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.	8000	PCT DE 500G	R\$6,02	R\$48.160,00
24	MACARRÃO TIPO SEM GLÚTEN - Composto por farinha de arroz e cúrcuma. Embalados em plástico atóxico, transparente e incolor, termoselada. Embalagem de 500g. Validade de 3 meses a contar da data da entrega. MACARRÃO TIPO SEM GLÚTEN - Composto por farinha de arroz e cúrcuma. Embalados em plástico atóxico, transparente e incolor, termoselada. Embalagem de 500g. Validade de 3 meses a contar da data da entrega. MACARRÃO TIPO SEM GLÚTEN - Composto por farinha de arroz e cúrcuma. Embalados em plástico atóxico, transparente e incolor, termoselada. Embalagem de 500g. Validade de 3 meses a contar da data da entrega.	50	PCT DE 500G	R\$10,79	R\$539,50
25	MACARRÃO TIPO PARAFUSO - Composto por sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e corante natural de urucum. Fabricada a partir de matéria-prima selecionada, são, limpa e boa qualidade, livre de materiais terrosa, parasito, larvas e detritos animais e vegetais. Embalados em plástico atóxico, transparente e incolor, termoselada. Embalagem de 500g. Validade de 9 meses a contar da data da entrega	1000	PCT DE 500G	R\$6,82	R\$6.820,00
26	MANGA ROSA DE PRIMEIRA QUALIDADE, unidades integras, frescas e limpas, grau médio de amadurecimento; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte	100	KG	R\$8,68	R\$868,00
27	MASSA ALIMENTÍCIA COM OVOS, TIPO CONCHA, embalagem com 500g, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data da entrega	3000	PCT DE 500G	R\$6,76	R\$20.280,00

CNPJ: 26.863.315/0001-56 INSC. EST. 15.548.967-4 TELEFONE (91) 3038-9808

E-MAIL: vandacomercio@outlook.com



V S DA S BRITO EIRELI -ME

28	ÓLEO DE SOJA REFINADO - extraído da soja por processo de refinamento, obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas ou qualquer substância nociva. Embalado em embalagem plástica resistente, tipo garrafa, lacrada, transparente e incolor, rotulada segundo legislação vigente, declarando marca, nome e endereço do fabricante, lote, prazo de validade, conteúdo líquido e registro no órgão competente. Embalagem 500ml	6000	EMBALAGEM DE 500G	R\$11,74	R\$70.440,00
29	SAL REFINADO IODADO. Embalagem íntegra, tipo pacote de polietileno de 1,0 kg de peso líquido. A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.	2000	KG	R\$2,40	R\$4.800,00
30	TEMPERO COMPLETO, sem pimenta, embalagem com 300 g.	1000	EMBALAGEM DE 300G	R\$4,56	R\$4.560,00
31	TOMATE, produtos frescos e com grau de maturação intermediária tamanho uniforme mediano, lavado. Deverá apresentar odor agradável, consistência firme, não devesa apresentar perfurações, machucados, coloração não característica	1000	KG	R\$7,20	R\$7.200,00
32	VINAGRE DE MAÇA, de coloração clara. Embalagem íntegra, com 750 ml de peso líquido. A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.	3000	EMBALAGEM DE 750G	R\$6,29	R\$18.870,00
TOTAL.....					R\$892.601,10

TOTAL: R\$ 892.601,10 (OITOCENTOS E NOVENTA DOIS MIL, SEISCENTOS E UM REAIS E DEZ CENTAVOS).

Nos valores cotados estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento do item.

Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade do licitante, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto

O prazo de validade da cotação não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação

Belém, 06 de Agosto de 2021


V S DA S BRITO EIRELI -EPP
CNPJ: 26.863.315/0001-56

CNPJ: 26.863.315/0001-56 INSC. EST. 15.548.967-4 TELEFONE (91) 3038-9808
E-MAIL: vandacomercio@outlook.com